



CITTÀ DI ERCOLANO

(Provincia di Napoli)

SETTORE ASSETTO E GOVERNO DEL TERRITORIO

Risposta ai quesiti pervenuti: Appalto lavori di realizzazione di n. 4 impianti di distribuzione di acqua trattata e sanificata derivante dalla rete dell'acquedotto pubblico, nonché realizzazione e esecuzione del piano di comunicazione e sensibilizzazione – CIG 68140002AF - **Avviso pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Ercolano dal 28.11.2016 al 002.01.2017 e sul sito informatico dell'Ente www.comune.ercolano.na.it – Termine ultimo per la presentazione delle offerte giorno 04.01.2017 ore 12,00.**

Le precisazioni, le specificazioni e i chiarimenti che seguono sono forniti e hanno efficacia nei limiti delle domande poste e non possono essere utilizzati per l'interpretazione o per l'applicazione di fattispecie diverse o parzialmente diverse da quelle contenute nelle domande stesse.

Quesito n. 1 del 21.12.2016: Chiarire l'esatto importo del canone annuale previsto per la concessione di 5 anni, perché nel Capitolato si chiede una base di rialzo partendo da €. 6.000,00, mentre nel disciplinare è di €. 5.000,00;

Quesito n. 2 del 21.12.2016: conoscere se, nel predisporre migliorie alla parte impiantistica, sono possibili – nel rispetto del contesto ambientale e paesaggistico – migliorie alla parte architettonica esterna, ovvero se quanto indicato nel progetto esecutivo è reso obbligatorio da una scelta o da un vincolo.

Risposta al quesito n. 1 del 21.12.2016: Il canone annuo è di €. 5.000,00 così come stabilito al Capo 4, punto 4.2.2. del bando-disciplinare di gara.

Risposta al quesito n. 2 del 21.12.2016: Le migliorie devono attenersi scrupolosamente a quanto previsto nel disciplinare di gara, nessuna modifica deve essere apportata sulla parte architettonica in quanto già munita di autorizzazione paesaggistica.

Il Dirigente
Arch. Olimpio Di Martino